
  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

Rua Edgard de Deus Pitta,  nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP  47.806.146. 

Fone: (77) 3614-7100 CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

Site: www.barreiras.ba.gov.br 

 

PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

Ratificação, Adjudicação e Homologação. 

O Prefeito Municipal de Barreiras no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa de Dispensa de Licitação n° 

002/2023, do Processo Administrativo nº 4612/2022, objetivando a Contratação de empresa Concessionaria autorizada dos 

tratores Mahindra Modelo 9500S novo, Chassis – MD109501TL0001193 e  MD109501TL0001194, revisão de 600 

(seiscentas) horas, pertencente a Frota do Município de Barreiras/BA, que atende as necessidades das Secretarias Agricultura e 

Tecnologia, A empresa CBMAQ - Companhia Brasileira de Maquinas Ltda, inscrita no CNPJ nº 11.239.764/0001-50, com 

sede ST SCIA Quadra 14 Conjunto nº 11 Lote 04 Parte A Zona Industrial – Brasília/DF - CEP 71.250-155, o pagamento desta 

Prestação de Serviços no valor total de R$ 7.966,84 (sete mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), 

será efetuado conforme autorização da Secretaria e emissão da Nota Fiscal, mediante Nota de Empenho, de acordo com o art. 

24, inciso XVII, da Lei 8.666/93.  

Barreiras/BA, 18 de janeiro de 2023 

 João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 4612/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRAS  

CONTRATADA: Empresa CBMAQ - Companhia Brasileira de Maquinas Ltda, inscrita no CNPJ nº 11.239.764/0001-50, com 

sede ST SCIA Quadra 14 Conjunto nº 11 Lote 04 Parte A Zona Industrial – Brasília/DF - CEP 71.250-155. 

O pagamento desta Prestação de Serviços valor total de R$ 7.966,84 (sete mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e 

quatro centavos), será efetuado conforme autorização da Secretaria e emissão da Nota Fiscal, mediante Nota de Empenho.   

OBJETO: Contratação de empresa Concessionaria autorizada dos tratores Mahindra Modelo 9500S novo, Chassis – 

MD109501TL0001193 e  MD109501TL0001194, revisão de 600 (seiscentas) horas, pertencente a Frota do Município de 

Barreiras/BA, que atende as necessidades das Secretarias Agricultura e Tecnologia. 

03.10.10 – Secretaria Municipal de Agricultura e Tecnologia;  

2072 – Gerenciamento do ATER – Assistencial Técnica e Extensão Rural Continuada (Vale Produtivo). 

33.90.30.00 – Material de Consumo 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 

00 – Recursos Ordinários. 

Data 18 de janeiro de 2023 

VIGÊNCIA: Imediata – Nota de Empenho 


